
ORG.0012.10.2019 

P R O T O K Ó Ł  Nr 12 /2019 

z wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, 

odbytego w dniu 19 grudnia 2019 r. 
 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.20 zakończyły się o godzinie 13.45. 

 
Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji, 
2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji, 
3) Aleksander Putko – Członek Komisji, 
4) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji. 

 

/Listy obecności w załączeniu/ Zał. Nr 1. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy 

2) Pan Krzysztof Staniszewski – Sekretarz Gminy 

 

   Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  
 

Tematem posiedzenia: 

 

Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja. 

 

           Skargę na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja wniesioną przez Skarżącego 

przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(skarga w załączeniu). Zał. Nr 2. 

 

            Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy udzielił wyjaśnień na zarzuty podnoszone w skardze. 

Poinformował, że na terenie miejscowości Nurzec-Stacja występuję problem psów aczkolwiek 

są to przede wszystkim psy posiadające właścicieli. Psy zostają wypuszczane z posesji 

zamkniętych i poruszają się po całej miejscowości. Poinformował, że wielokrotnie na 

posterunek policji składany był wniosek, aby karano właścicieli za wypuszczanie psów i 

zostawianie ich bez opieki. Policja zapewniała, że takie postepowanie będzie egzekwowane. 

Poinformował, że zostanie złożone pismo do Komendanta Wojewódzkiego Policji, aby karać 

mieszkańców za takie zachowanie. Błąkające się psy występują nie tylko w miejscowości 

Nurzec-Stacja, ale w całej Gminie. Wyjaśnił, że ulica Sportowa jest oświetlona i przylega do 

posesji Skarżącego co daję częściowe oświetlenie. Natomiast linia energetyczna poprowadzona 

przy ulicy Okrężnej była kiedyś zasilana z byłej jednostki wojskowej i jest własnością 

Nadleśnictwa. Ulica Okrężna jest oświetlona do ostatniej posesji zamieszkałej.  

 

Pan Aleksander Putko, Członek Komisji– zapytał, o ilość odłowionych psów w ciągu 10 lat?  

 



Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy – poinformował, że dokładna ilość odłowionych psów nie jest 

mu znana, ale psy są odławiane jeśli występuję potrzeba i jest pewność, że jest to przede 

wszystkim pies bezpański.  

 

Pan Aleksander Putko, Członek Komisji – zaproponował, aby wyłapać wszystkie psy biegające 

po ulicy, a jeśli zgłosi się właściciel to automatycznie powinien pokryć koszty odłowienia. 

Ludzie dostaną mandaty i na pewno problem się rozwiążę. 

 

Pan Kamil Grzyb, Przewodniczący Komisji – poinformował, ze w zamieszkałej mu 

miejscowości była zgłaszana sprawa błąkających się psów, ale kary w postaci mandatów nie 

dały za dużych rezultatów.  

 

Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy -  stwierdził, że przejeżdżając po każdej miejscowości zobaczy 

się nie jednego psa. Mieszkańcy są tak nauczeni, że wypuszczają psy i zostawiają je bez opieki. 

 

Pan Kamil Grzyb, Przewodniczący Komisji – zaproponował , aby Pan Wójt zgłosił sprawę 

jeszcze raz na policje. 

 

Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy – poinformował, że pismo zostało już wysłane i będzie dążył 

do tego, aby już nie pouczać mieszkańców tylko ich karać to może to przyniesie większe 

rezultaty. Policja powinna organizować akcje przejeżdżając po wszystkich wsiach co 

pozwoliłoby na skontrolowanie mieszkańców. 

 

Pan Kamil Grzyb, Przewodniczący Komisji – poinformował, że około 5 lat temu sam był 

uczestnikiem takiej akcji i na jakiś czas sytuacja z błąkającymi psami się uspokoiła, więc może 

warto by było wrócić do tego.  

 

Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy – zapewnia, że będzie dążył do tego, aby te akcje odbywały 

się przynajmniej dwa razy w roku. 

 

Pan Aleksander Putko, Członek Komisji – stwierdził, że w tym roku środki przeznaczone na 

odławianie bezdomnych psów zostały nie wykorzystane z budżetu. 

 

Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy – poinformował, że zaoszczędzone pieniądze zostały 

przeznaczone na inne cele. Odławianie psów wiążę się z ogromnymi kosztami dlatego więc 

można by było się zastanowić nad sterylizacją. W ten sposób można by było zapobiec 

zwiększeniu się ilości psów bezdomnych. 

 

Pan Krzysztof Staniszewski, Sekretarz Gminy – stwierdził, że jeśli Państwo nie wprowadzi 

obowiązku czipowania psów to ciężko będzie cokolwiek zrobić, a tym bardziej ustalić 

właściciela psa.  

 

Pan Piotr Jaszczuk, Wójt Gminy – wspomniał, że nie widzi potrzeby budowy oświetlenia jednej 

posesji. Zasięg oświetlenia ostatniej lampy na końcu ulicy Sportowej sięga po części terenu 

posesji Skarżącego.  

 



           Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji stwierdził, że sytuacja psów jest trudna do 

rozwiązania. Uważa, że policja powinna jak najszybciej podjąć działania w tej sprawie. 

Natomiast skarga jest niezasadna, gdyż Wójt niejednokrotnie zgłaszał sprawę i próbował ten 

problem rozwiązać.  

 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb 

poddał pod głosowanie opinię do skargi na działalność Wójta Gminy Nurzec-Stacja w 

przedmiocie ignorowania zgłaszanych potrzeb i zagrożeń przez mieszkańców, w której uznaje 

się skargę za niezasadną.  
 

W wyniku jawnego głosowania 3 głosami za, 1 głosem wstrzymującym w obecności 4 

członków Komisje przyjęły wniosek o uznaniu skargi za bezzasadną. 

/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 3. 

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji: 

 

Jowita Radzikowska          Kamil Grzyb 

 


